
14:21 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

WR
ER
DR

30.01.2006
30.07.2002
01.08.2009

Edmistone, Jade
Baker, Zoe
Vogel, Kerstin

00:30,31
00:30,57
00:30,77

Melbourne (AUS)
Manchaster (GBR)
Rome (ITA)

AUS
GBR
GER

Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich Vorlauf

offen
SC DHfK LeipzigLara Jakob26. 2000 00:46,70 273+12.57GER

SC DHfK LeipzigSina Felten48. 2002 00:52,72 190+18.59GER

SC DHfK LeipzigAnna Felten61. 2002 00:56,57 153+22.44GER

Jahrgang 2002
SC DHfK LeipzigSina Felten1. 2002 00:52,72 190GER

SC DHfK LeipzigAnna Felten5. 2002 00:56,57 153+03.85GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigLara Jakob1. 2000 00:46,70 273GER

WR
ER
DR

02.08.2002
02.08.2002
28.07.2009

Lisogor, Oleg
Lisogor, Oleg
Feldwehr, Hendrik

00:27,18
00:27,18
00:26,83

Berlin (GER)
Berlin (GER)
Rome (ITA)

UKR
UKR
GER

Wettkampf 2 - 50m Brust männlich Vorlauf

offen
SC DHfK LeipzigRobert Clauß46. 2001 00:53,44 131+22.14GER

SC DHfK LeipzigSimon Twardy50. 2000 00:55,34 118+24.04GER

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigRobert Clauß3. 2001 00:53,44 131+00.49GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigSimon Twardy9. 2000 00:55,34 118+07.75GER

WR
ER
DR

23.03.2008
21.06.2008
30.07.2009

Edington, Sophie
Jovanovic, Sanja
Samulski, Daniela

00:27,67
00:28,05
00:27,23

Sydney (AUS)
Zagreb (CRO)
Rome (ITA)

AUS
CRO
GER

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich Vorlauf

offen
SC DHfK LeipzigLucie Müller18. 1997 00:38,98 357+07.35GER

SC DHfK LeipzigLena Sikatzki23. 1999 00:39,64 340+08.01GER

SC DHfK LeipzigLaura König27. 1999 00:43,29 261+11.66GER

SC DHfK LeipzigSina Felten42. 2002 00:47,28 200+15.65GER

SC DHfK LeipzigAnna Felten47. 2002 00:48,98 180+17.35GER

SC DHfK LeipzigLara Jakob52. 2000 00:51,02 159+19.39GER

SC DHfK LeipzigAimee-Joy Hecke53. 2001 00:51,14 158+19.51GER

SC DHfK LeipzigSarah Felten 1997 n.a. StartGER

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324 - http://www.ec-munich.com Seite 1



Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich Vorlauf - Jahrgang 2002 14:56 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 2002
SC DHfK LeipzigSina Felten1. 2002 00:47,28 200GER

SC DHfK LeipzigAnna Felten2. 2002 00:48,98 180+01.70GER

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigAimee-Joy Hecke5. 2001 00:51,14 158+07.32GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigLara Jakob8. 2000 00:51,02 159+11.51GER

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki1. 1999 00:39,64 340GER

SC DHfK LeipzigLaura König2. 1999 00:43,29 261+03.65GER

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigLucie Müller4. 1997 00:38,98 357+05.97GER

----
SC DHfK LeipzigSarah Felten 1997 n.a. StartGER

WR
ER
DR

05.12.2008
02.04.2008
01.08.2009

Bal, Randall
Tancock, Liam
Meeuw, Helge

00:24,33
00:24,47
00:24,59

Eindhoven (NED)
Sheffield (GBR)
Rome (ITA)

USA
GBR
GER

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich Vorlauf

offen
SC DHfK LeipzigDuncan Gaida46. 2001 00:51,64 106+23.43GER

SC DHfK LeipzigRon Starke49. 2000 00:52,96 98+24.75GER

SC DHfK LeipzigSimon Twardy64. 2000 00:59,20 70+30.99GER

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigDuncan Gaida4. 2001 00:51,64 106+09.46GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigRon Starke9. 2000 00:52,96 98+14.58GER

SC DHfK LeipzigSimon Twardy13. 2000 00:59,20 70+20.82GER

WR
ER
DR

27.03.2008
19.07.2008
31.07.2009

Trickett, Lisbeth
Steffen, Britta
Steffen, Britta

00:52,88
00:53,05
00:52,07

Sydney (AUS)
Magdeburg (GER)
Rome (ITA)

AUS
GER
GER

Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigAimee-Joy Hecke6. 2001 01:45,58 125+15.47GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigVanessa Veres7. 2000 01:47,74 118+25.60GER

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324 - http://www.ec-munich.com Seite 2



Fortsetzung Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich - Jahrgang 1999 15:41 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki1. 1999 01:24,40 245GER

SC DHfK LeipzigLaura König4. 1999 01:31,33 194+06.93GER

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigJelka Neumann18. 1997 01:14,07 363+12.81GER

SC DHfK LeipzigLucie Müller19. 1997 01:15,20 347+13.94GER

WR
ER
DR

13.08.2008
13.08.2008
27.06.2009

Sullivan, Eamon
Bernard, Alain
Biedermann, Paul

00:47,05
00:47,20
00:48,39

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

AUS
FRA
GER

Wettkampf 6 - 100m Freistil männlich

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigRobert Clauß2. 2001 01:37,55 112+03.62GER

SC DHfK LeipzigDuncan Gaida4. 2001 01:55,17 68+21.24GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigRon Starke9. 2000 01:49,59 79+30.09GER

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel5. 1999 01:22,93 182+06.90GER

Jahrgang 1998
SC DHfK LeipzigPascal Ellmann5. 1998 01:10,09 302+03.34GER

WR
ER
DR

15.08.2008
28.02.2009
15.04.2007

Soni, Rebecca
JUKIC, Mirna
Steven, Birte

02:20,22
02:22,91
02:25,33

Beijing (CHN)
Wien (AUT)
Berlin (GER)

USA
AUT
GER

Wettkampf 7 - 200m Brust weiblich

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigLara Jakob1. 2000 03:59,88 199GER

100m: 01:55,14, 200m: 03:59,88 (02:04,74)

WR
ER
DR

08.06.2008
12.08.2008
28.06.2009

Kitajima, Kosuke
Gyurta, Daniel
Koch, Marco

02:07,51
02:08,68
02:08,33

Tokyo (JPN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

JPN
HUN
GER

Wettkampf 8 - 200m Brust männlich

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigSimon Twardy3. 2000 04:31,97 103+38.93GER

100m: 02:13,05, 200m: 04:31,97 (02:18,92)

--- 2. Abschnitt ---

WR
ER
DR

29.03.2008
17.08.2008
02.08.2009

Trickett, Lisbeth
Steffen, Britta
Steffen, Britta

00:23,97
00:24,06
00:23,73

Sydney (AUS)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

AUS
GER
GER

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich Vorlauf

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324 - http://www.ec-munich.com Seite 3



Fortsetzung Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich Vorlauf - offen 17:26 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

offen
SC DHfK LeipzigLucie Müller33. 1997 00:33,78 357+06.49GER

SC DHfK LeipzigLena Sikatzki40. 1999 00:36,43 284+09.14GER

SC DHfK LeipzigLaura König55. 1999 00:41,66 190+14.37GER

SC DHfK LeipzigAnna Felten68. 2002 00:43,92 162+16.63GER

SC DHfK LeipzigSina Felten74. 2002 00:46,10 140+18.81GER

SC DHfK LeipzigVanessa Veres75. 2000 00:46,20 139+18.91GER

SC DHfK LeipzigAimee-Joy Hecke78. 2001 00:46,78 134+19.49GER

SC DHfK LeipzigSarah Felten 1997 n.a. StartGER

Jahrgang 2002
SC DHfK LeipzigAnna Felten2. 2002 00:43,92 162+01.06GER

SC DHfK LeipzigSina Felten4. 2002 00:46,10 140+03.24GER

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigAimee-Joy Hecke6. 2001 00:46,78 134+08.05GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigVanessa Veres9. 2000 00:46,20 139+10.73GER

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki1. 1999 00:36,43 284GER

SC DHfK LeipzigLaura König5. 1999 00:41,66 190+05.23GER

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigLucie Müller12. 1997 00:33,78 357+05.01GER

SC DHfK LeipzigSarah Felten 1997 n.a. StartGER

WR
ER
DR

28.03.2008
25.04.2008
19.07.2008

Sullivan, Eamon
Leveaux, Amaury
El-Masri, Rafed

00:21,28
00:21,38
00:21,86

Sydney (AUS)
Dunkerque (FRA)
Magdeburg (GER)

AUS
FRA
GER

Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich Vorlauf

offen
SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel53. 1999 00:35,42 216+11.09GER

SC DHfK LeipzigRon Starke72. 2000 00:45,59 101+21.26GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigRon Starke10. 2000 00:45,59 101+11.13GER

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel3. 1999 00:35,42 216+01.34GER

WR
ER
DR

13.06.2007
13.06.2007
31.07.2009

Alshammar, Therese
Alshammar, Therese
Samulski, Daniela

00:25,46
00:25,46
00:26,33

Barcelona (ESP)
Barcelona (ESP)
Rome (ITA)

SWE
SWE
GER

Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich Vorlauf
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Fortsetzung Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich Vorlauf - offen 17:50 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

offen
SC DHfK LeipzigAnna Felten23. 2002 00:50,98 124+23.29GER

SC DHfK LeipzigSina Felten28. 2002 00:51,94 117+24.25GER

SC DHfK LeipzigVanessa Veres31. 2000 00:58,86 80+31.17GER

Jahrgang 2002
SC DHfK LeipzigAnna Felten1. 2002 00:50,98 124GER

SC DHfK LeipzigSina Felten2. 2002 00:51,94 117+00.96GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigVanessa Veres3. 2000 00:58,86 80+16.90GER

WR
ER
DR

25.07.2005
19.03.2008
26.06.2009

Schoeman, Roland
Cavic, Milorad
Dietrich, Johannes

00:22,96
00:23,11
00:23,43

Montreal (CAN)
Eindhoven (NED)
Berlin (GER)

RSA
SRB
GER

Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich Vorlauf

Jahrgang 2001
----

SC DHfK LeipzigDuncan Gaida 2001
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.17:55 Uhr

dq.GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigRon Starke2. 2000 00:57,13 64+19.86GER

offen
SC DHfK LeipzigRon Starke40. 2000 00:57,13 64+31.33GER

----
SC DHfK LeipzigDuncan Gaida 2001

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.17:55 Uhr
dq.GER

WR
ER
DR

11.08.2008
17.08.2008
27.07.2009

Coventry, Kirsty
Spofforth, Gemma
Samulski, Daniela

00:58,77
00:59,05
00:59,77

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

ZIM
GBR
GER

Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigAimee-Joy Hecke6. 2001 01:55,45 131+19.19GER

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigVanessa Veres4. 2000 01:52,59 142+23.20GER

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki1. 1999 01:29,27 285GER

SC DHfK LeipzigLaura König2. 1999 01:38,27 213+09.00GER

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigJelka Neumann8. 1997 01:22,34 363+10.02GER

SC DHfK LeipzigLucie Müller9. 1997 01:23,71 346+11.39GER
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Fortsetzung Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich - Jahrgang 1996/1997 18:16 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

SC DHfK LeipzigSarah Felten 1997 n.a. StartGER

WR
ER
DR

12.08.2008
11.08.2008
02.08.2009

Peirsol, Aaron
Vyatchanin, Arkady
Meeuw, Helge

00:52,54
00:53,06
00:52,27

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

USA
RUS
GER

Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigRobert Clauß3. 2001 01:50,77 106+13.58GER

SC DHfK LeipzigDuncan Gaida4. 2001 01:52,73 101+15.54GER

Jahrgang 1998
SC DHfK LeipzigPascal Ellmann5. 1998 01:21,71 265+05.63GER

WR
ER
DR

13.08.2008
13.08.2008
28.03.2007

Pellegrini, Federica
Pellegrini, Federica
Lurz, Annika

01:54,82
01:54,82
01:55,68

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Melbourne (AUS)

ITA
ITA
GER

Wettkampf 15 - 200m Freistil weiblich

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigLucie Müller15. 1997 02:46,02 330+30.67GER

100m: 01:19,70, 200m: 02:46,02 (01:26,32)

SC DHfK LeipzigJelka Neumann16. 1997 02:48,78 314+33.43GER
100m: 01:21,63, 200m: 02:48,78 (01:27,15)

WR
ER
DR

12.08.2008
02.08.2002
28.07.2009

Phelps, Michael
van den Hoogenband, Pieter
Biedermann, Paul

01:42,96
01:44,89
01:42,00

Beijing (CHN)
Berlin (GER)
Rome (ITA)

USA
NED
GER

Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel5. 1999 03:03,56 176+20.06GER

100m: 01:30,21, 200m: 03:03,56 (01:33,35)

Jahrgang 1998
SC DHfK LeipzigPascal Ellmann5. 1998 02:39,88 267+10.11GER

100m: 01:17,91, 200m: 02:39,88 (01:21,97)

--- 3. Abschnitt ---

WR
ER
DR

20.03.2006
10.08.2008
28.07.2009

Jones, Leisel
Efimova, Yuliya
Poewe, Sarah

01:05,09
01:06,08
01:07,01

Melbourne (AUS)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

AUS
RUS
GER

Wettkampf 19 - 100m Brust weiblich

Jahrgang 2000
SC DHfK LeipzigLara Jakob2. 2000 01:52,81 192+06.72GER

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki2. 1999 01:43,95 245+00.14GER
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Fortsetzung Wettkampf 19 - 100m Brust weiblich - Jahrgang 1996/1997 11:02 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 3. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigLucie Müller17. 1997 01:39,54 279+24.59GER

WR
ER
DR

11.08.2008
10.08.2008
26.07.2009

Kitajima, Kosuke
Dale Oen, Alexander
Feldwehr, Hendrik

00:58,91
00:59,16
00:59,15

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

JPN
NOR
GER

Wettkampf 20 - 100m Brust männlich

Jahrgang 2001
SC DHfK LeipzigRobert Clauß1. 2001 01:51,52 147GER

----
SC DHfK LeipzigAndre Schmidt 2001

Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.11:10 Uhr
dq.GER

Jahrgang 1999
----

SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel 1999
Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.11:09 Uhr

dq.GER

WR
ER
DR

13.08.2008
13.08.2008
28.06.1986

Phelps, Michael
Cseh, Laszlo
Groß, Michael

01:52,03
01:52,70
01:56,24

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Hannover (GER)

USA
HUN
GER

Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich

Jahrgang 1998
----

SC DHfK LeipzigPascal Ellmann 1998
Der Schwimmer führte während der Schwimmstrecke mehrere Brustbeinschläge aus.11:32 Uhr

dq.GER

WR
ER
DR

13.08.2008
19.09.2000
04.07.1981

Rice, Stephanie
Klochkova, Yana
Geweniger, Ute

02:08,45
02:10,68
02:11,73

Beijing (CHN)
Sydney (AUS)
Berlin (GER)

AUS
UKR
GER

Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki2. 1999 03:11,95 299+07.47GER

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigJelka Neumann8. 1997 02:57,84 376+16.85GER

WR
ER
DR

15.08.2008
15.08.2008
29.07.2009

Phelps, Michael
Cseh, Laszlo
Lebherz, Yannick

01:54,23
01:56,52
01:58,94

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

USA
HUN
GER

Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel4. 1999 03:23,35 177+27.57GER
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Fortsetzung Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich - Jahrgang 1999 12:23 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 3. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

--- 4. Abschnitt ---

WR
ER
DR

30.07.2005
16.08.2008
31.07.2009

Crocker, Ian
Cavic, Milorad
Starke, Benjamin

00:50,40
00:50,59
00:51,22

Montreal (CAN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

USA
SRB
GER

Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich

Jahrgang 1998
SC DHfK LeipzigPascal Ellmann4. 1998 01:24,16 214+08.33GER

WR
ER
DR

16.08.2008
25.08.1991
19.12.2009

Coventry, Kirsty
Egerszegi, Kristina
Mensing, Jenny

02:05,24
02:06,62
02:08,80

Beijing (CHN)
Athens (GRE)
Magdeburg (GER)

ZIM
HUN
GER

Wettkampf 27 - 200m Rücken weiblich

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigLena Sikatzki2. 1999 03:11,15 281+04.52GER

100m: 01:35,30, 200m: 03:11,15 (01:35,85)

WR
ER
DR

15.08.2008
15.08.2008
24.06.2006

Lochte, Ryan
Vyatchanin, Arkady
Meeuw, Helge

01:53,94
01:54,93
01:56,34

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

USA
RUS
GER

Wettkampf 28 - 200m Rücken männlich

Jahrgang 1999
SC DHfK LeipzigPhilipp Dietzel5. 1999 03:18,90 187+21.29GER

100m: 01:38,15, 200m: 03:18,90 (01:40,75)

WR
ER
DR

24.03.2008
24.03.2008
17.08.1989

Pellegrini, Federica
Pellegrini, Federica
Möhring, Anke

04:01,53
04:01,53
04:05,84

Eindhoven (NED)
Eindhoven (NED)
Bonn (GER)

ITA
ITA
GER

Wettkampf 29 - 400m Freistil weiblich

Jahrgang 1996/1997
SC DHfK LeipzigLucie Müller15. 1997 05:42,93 349+51.45GER

100m: 01:19,27, 200m: 02:48,01 (01:28,74), 300m: 04:18,15 (01:30,14), 400m: 05:42,93 (01:24,78)

SC DHfK LeipzigJelka Neumann20. 1997 05:53,44 319+01:01.96GER
100m: 01:23,84, 200m: 02:56,24 (01:32,40), 300m: 04:27,49 (01:31,25), 400m: 05:53,44 (01:25,95)

WR
ER
DR

30.07.2002
16.09.2000
26.07.2009

Thorpe, Ian
Rosolino, Massimiliano
Biedermann, Paul

03:40,08
03:43,40
03:40,07

Manchester (GBR)
Sydney (AUS)
Rome (ITA)

AUS
ITA
GER

Wettkampf 30 - 400m Freistil männlich

Jahrgang 1998
SC DHfK LeipzigPascal Ellmann3. 1998 05:35,74 281+23.52GER

100m: 01:19,49, 200m: 02:46,45 (01:26,96), 300m: 04:13,45 (01:27,00), 400m: 05:35,74 (01:22,29)
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Fortsetzung Wettkampf 30 - 400m Freistil männlich - Jahrgang 1998 15:07 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 4. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324 - http://www.ec-munich.com Seite 9
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